dedecerent. Etenim ob cam causam ad acdes sacras fidclcs convcniunt

ut pictatcm inde, tamquam ex praccipuo fonte, hauriant, veneranda

Ecclesiae mysteria ac pubHcas sollcmnesque preces actuose participando.

Permagni igitur interest quidquid est Hturgiae ornamentum normis

quibusdam praeccptisque Ecclesiae contineri, ut artes reapse, velut

par est, quasi ancillae nobilissimac divino cultui inserviant
;
quod quidem

nedum in detiimentum, in maiorcm potius dignitatem splcndoremque

ipsarum artium quae in sacris locis adhibentur certe cedct. Idque

mirum sane in modum in musica sacra cffcctum est : ubicumque enim
praeseriptiones iliac diligentcr sunt in usum deductae, ibidem cum
lectissimac artis venustates reviviscere, turn religiosi spiritus late (lorere

cocperunt
;
propterca quod populus christianus, liturgico sensu altius

imbutus, et eucharisticum ritvim ct psalmodiam sacram et supplicationes

publicas participare impcnsius consuevit. Quod Nos quidem ipsi tura

iucunde cxperti sumus, cum, primo Pontificatus Xostri anno, ingens

clcricorum chorus ex omni nationc liturgiam sollemnem, quam in

Vaticana Basilica celebravimus, gregoriano cantu nobilitavit.

lam vero dolendum hie est quibusdam in locis eas leges sapientissimas

plene non fuisse in usum deductas ; ideoque optatos fructus inde per-

ceptos non esse. Namque probe novimus vel dictitasse aliquos se eis

legibus non teneri quae tam sollemniter cdietac fuerant ; vel nonnullos,

primum quidem iisdem paruisse, sed pedctentim ei musicae generi in-

dulsisse quod est omnino a templis arcendum ; vel dcnique alicubi,

cvun praesertim saecularia sollemnia in memoriam cclebrarentur musicorum
illustrium, causam inde quaesitam esse quaedam opera in temple

exscquendi quae, quamvis praeclara, cum sacri loci et Hturgiae sanctitati

non congruerent, in ecclesiis nequaquam erant adhibenda.

At tamen, quo clerus popuhisque eis legibus et praescriptionibus,

quae, sancte, inviolateque in Ecclesia universa servandae sunt, religiosus

pareat, nonnuUa heic adiicere placet, quae ncmpe hoc xxv annorum
spatio experiendo didicimus. Idque eo Hbentius Nos facimus quod hoc
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anno non solum musicae sacrae restaurationis, quam diximus, recordatio,

sed etiam memoria monachi illius Guidonis Arretini celebrata est ; qui,

cum circiter abhinc annos nongentos, Romani Pontificis iussu, in Urbem
venisset, ingeniosum illud suum inventum protulit, quo liturgici cantus,

iam inde ab antiquitate traditi, et facilius evulgarentur, et, ad Ecclesiae